
Učební  plán:     PLATÍ PRO TŘÍDY  1., 2. A 3.  ROČNÍK !!! 
        SMILE – verze 1_9_2023 
PRO  Šk.r. 2023/2024 
 
 

Kód a název oboru vzdělávání: 26 – 51 – H/01  Elektrikář 

Název ŠVP: Elektrikář – programovatelné 
elektroinstalace 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 
Délka studia:    3 roky   
Forma studia:    denní 
Datum platnosti:   od 1. 9. 2023 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
Celkem 1. roč. 2. roč. 3. roč. 

A. Povinné vyučovací předměty     
a) Základní předměty     
Český jazyk  2 1 1 4 
Estetická výchova  - 1 1 2 
Cizí jazyk (AJ/NJ) 2 2 2 6 
Dějepis  1 - - 1 
Základy společenských věd  1 1 - 2 
Tělesná výchova 1 1 1 3 
Matematika  2 2 1 5 
Fyzika 1 1 - 2 
Chemie  1 - - 1 
Biologie a ekologie 1 - - 1 
Informační a komunikační 
technologie  

2 1 1 4 

Ekonomika  - - 2 2 
Technická dokumentace 2 1 - 3 
Elektrotechnika 2 1 - 3 
Elektronika - 2 2 4 
Číslicová technika - 2 0 2 
Elektrotechnická měření 3) - 1,5 2,5 4 
Automatizace - - 2,5 2,5 
Úvod do světa práce - - - - 
Základy techniky 1) - - - - 
Praxe 2) - - - - 

Odborný výcvik    15 17,5 17,5 50 

     
b) Volitelné předměty     
     

B. Nepovinné předměty 4)     
     
Celkový týdenní počet hodin 33 35 33,5 101,5 
 

 Předmět, ve kterém jsou zařazeny Certifikované moduly.  
 
 



Poznámky k učebnímu plánu: 
 

1) Symbolem 1) je označen předmět, jehož obsah je modulově rozdělen na 2 oblasti – strojírenství a 
elektrotechniku. 

2) Symbolem  2) je označen předmět, který po charakteru vykonávaných činností je zařazen do odborného 
výcviku ,  

3) Symbolem  3) je označen předmět, kde část (2 hod./týden) je zaměřena do oblasti praktické výuky a nese 
znaky odborného výcviku. 

4) Počet vyučovacích hodin cvičení není v učebním plánu uveden. Rozsah cvičení ve vyučovacím předmětu se 
řídí charakterem vyučovacího předmětu. Při cvičení se třída dělí na skupiny v souladu s platnými předpisy 
BOZP. Nestanoví-li přípustnou velikost skupin předpisy BOZP, hygienické předpisy apod., určí ji ředitel 
školy podle platných předpisů MŠMT ČR a finančních možností školy. 

5) K podpoře rozvíjení klíčových a obecných kompetencí může škola v rámci časové rezervy organizovat  
v kterémkoli ročníku projektové týdny, zaměřené na zpracování a hodnocení žákovských projektů. 

6) Jako nepovinný předmět se vyučuje náboženství, pokud se k předmětu náboženství uskutečňovanému danou 
církví nebo náboženskou společností přihlásí ve školním roce alespoň 7 žáků školy. K vyučování 
náboženství lze spojovat žáky z několika ročníků jedné školy nebo více škol, nejvýše však do počtu 30 žáků 
ve třídě. Další podrobnosti stanoví zákon. 

7) Symbolem 4) je označena nabídka nepovinných předmětů, které určí a schválí  včetně jejich obsahu před 
zahájením příslušného školního roku ředitel školy na návrh předmětových komisí. Žák se může v jednom 
školním roce přihlásit nejvýše do dvou nepovinných vyučovacích předmětů. 


